
       
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΘΛΗΣΗΣ ΓΙΑ ΟΛΟΥΣ, ΠΡΟΒΟΛΗΣ,

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ  ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ, ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΗΣ

ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΚΑΙ ΔΙΕΘΝΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ  

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ. ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ

 ΣΤΟΙΧΕΙΩΝ ΦΟΡΕΩΝ Π.Α.Γ.Ο.
Ταχ. Δ/νση : Αν. Παπανδρέου 37

Ταχ. Κώδικας : 151-80 Μαρούσι

Πληροφορίες: Ιωάννης Θ. Τυλιπάκης

Τηλέφωνο: 213 131 6055

Ηλ.Ταχ.: gtilipakis@gga.gov.gr

Θέμα: : Επιχορηγούμενα Τμήματα κατηγορίας ΓΕΝΙΚΑ ΔΟΜΗΜΕΝΑ ΜΕΓΑΛΗΣ 

ΔΙΑΡΚΕΙΑΣ Π.Α.γ.Ο περιόδου 2023-2024

ΑΠΟΦΑΣΗ

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του ν.2725/1999 (ΦΕΚ 121/Α΄/17.6.1999) ως ισχύουν και ειδικότερα τις 

διατάξεις του άρθρου 39 όπως αντικαταστάθηκε και ισχύει με τις διατάξεις του άρθρου 12 

του ν.5025/2023 (ΦΕΚ Α’ 42/25-02-2023).

2. Τις διατάξεις του ν. 5056/2023 (ΦΕΚ 163/Α΄/6.10.2023) ως ισχύουν και ειδικότερα τις 

διατάξεις των άρθρων 27 και 29.

3. Τις Διατάξεις του άρθρου 90 του Π.Δ. 63/2005 (Α΄98) «Κωδικοποίηση της Νομοθεσίας για 

την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα.

4. Τις Διατάξεις του Π.Δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού» 

ΓΓΑ, 05/04/2024
Α. Π.: ΓΓΑ/10069

mailto:gtilipakis@gga.gov.gr
ΑΔΑ: 9ΕΡ846ΝΚΠΔ-95Ε



(ΦΕΚ 7/Α’/22.01.2018), ως ισχύει.

5. Τις Διατάξεις του Π.Δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων – 

Σύσταση, Κατάργηση και Μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών – Μεταφορά 

Αρμοδιοτήτων, Υπηρεσιακών Μονάδων, Θέσεων Προσωπικού και Εποπτευομένων Φορέων 

(ΦΕΚ 130/Α΄/27.6.2023).

6. Τις Διατάξεις του Π.Δ. 81/2023 «Διορισμός Υπουργού και Αναπληρωτή Υπουργού» (Α΄134).

7. Τις Διατάξεις του Π.Δ. 79/2023 (ΦΕΚ/Α΄/131) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 

Υπουργών και Υφυπουργών».

8. Την υπ’ αριθ. Υ16/2023 Απόφαση του Πρωθυπουργού με Θέμα: «Ανάθεση Αρμοδιοτήτων 

στον Αναπληρωτή Υπουργό Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, Ιωάννη Βρούτση» 

(Β΄4847).

9. Την υπ’ αριθ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΑ/ΔΥΑ/ΤΔΑΔ/445394/15438/3323/2544/20.8.2019 Απόφαση 

του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού, περί Διορισμού 

Μετακλητού Γενικού Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας Αθλητισμού του Υπουργείου 

Πολιτισμού και Αθλητισμού, κ. Μαυρωτά Γεωργίου του Παρασκευά (ΥΟΔΔ΄592/2019).

10. Την υπ΄ αριθμ. 361258/01-12-2023 (ΑΔΑ:ΨΦΤ546ΝΚΠΔ-ΔΛΔ) Απόφαση του 

Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Παιδείας , Θρησκευμάτων και Αθλητισμού 

«Τοποθέτηση Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Οργάνωσης Αθλητισμού, της Γενικής 

Γραμματείας Αθλητισμού του Υπουργείου Παιδείας , Θρησκευμάτων και Αθλητισμού».

11. Την ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΑ/ΔΑΟΠΑΑΕΥΔΣ/69097/2670/170(ΦΕΚ 461/Β΄/14-2-2020) Υπουργική 

Απόφαση «Έγκριση Οργανωτικού Πλαισίου Προγραμμάτων και Εκδηλώσεων Άθλησης για 

Όλους».

12. Την υπ’ αριθμ. ΓΓΑ/356246/5-10-2023 Απόφαση Έγκρισης υλοποίησης Γενικών Δομημένων 

Μεγάλης Διάρκειας Π.Α.γ.Ο. περιόδου 2023-2024. 

13. Τα από 6-3-2024 και 13-3-2024 μηνύματα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου με τίτλο 

«Αξιολόγηση Φορέων Περιόδου 2023-2024».

14. Τα έγγραφα 13 εγκεκριμένων για υλοποίηση Π.Α.γ.Ο. φορέων, με τα οποία ενημερώνουν για 

μη υλοποίηση Π.Α.γ.Ο. την περίοδο 2023-2024.

15. Το γεγονός πως με την παρούσα απόφαση εγκρίνονται προς επιχορήγηση οι φορείς που 

ικανοποίησαν τις προϋποθέσεις της δεύτερης φάσης της αξιολόγησης, όπως αυτή ορίζεται 

στα εδάφια α και β της παραγράφου 4.3.2, σε συνδυασμό με τις παραγράφους 5.1, 5.2 και 6.1 

του ισχύοντος Οργανωτικού Πλαισίου (ΦΕΚ 461/Β΄/2020).

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε

και εγκρίνουμε την επιχορήγηση έως 5.112 τμημάτων εκ των εγκεκριμένων, κατηγορίας 

ΓΕΝΙΚΑ ΔΟΜΗΜΕΝΑ ΜΕΓΑΛΗΣ ΔΙΑΡΚΕΙΑΣ Π.Α.γ.Ο περιόδου 2023-2024, που θα 

ΑΔΑ: 9ΕΡ846ΝΚΠΔ-95Ε



λειτουργήσουν έως και 20 εβδομάδες, δύο (2) με τρείς (3) φορές την εβδομάδα, σε εφαρμογή 

των προβλεπόμενων διατάξεων του Οργανωτικού Πλαισίου.

Α/Α Φορέας Υλοποίησης Μέγιστος Αριθμός 
Τμημάτων

1 ΔΗΜΟΣ ΑΓΙΑΣ ΒΑΡΒΑΡΑΣ 86
2 ΔΗΜΟΣ ΑΙΓΑΛΕΩ 76
3 ΔΗΜΟΣ ΑΛΙΑΡΤΟΥ ΘΕΣΠΙΕΩΝ 16
4 ΔΗΜΟΣ ΑΛΟΝΝΗΣΟΥ 21
5 ΔΗΜΟΣ ΑΜΠΕΛΟΚΗΠΩΝ-ΜΕΝΕΜΕΝΗΣ 146
6 ΔΗΜΟΣ ΑΜΦΙΚΛΕΙΑΣ ΕΛΑΤΕΙΑΣ 4
7 ΔΗΜΟΣ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗ 14
8 ΔΗΜΟΣ ΑΧΑΡΝΕΣ-ΑΣΤΕΡΟΥΣΙΟ 12
9 ΔΗΜΟΣ ΑΧΑΡΝΩΝ 89
10 ΔΗΜΟΣ ΒΕΡΟΙΑΣ 53
11 ΔΗΜΟΣ ΒΟΛΟΥ 19
12 ΔΗΜΟΣ ΒΡΙΛΗΣΣΙΩΝ 50
13 ΔΗΜΟΣ ΔΕΛΦΩΝ 12
14 ΔΗΜΟΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΛΕΣΒΟΥ 25
15 ΔΗΜΟΣ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ-ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗΣ 60
16 ΔΗΜΟΣ ΕΟΡΔΑΙΑΣ 6
17 ΔΗΜΟΣ ΕΡΜΙΟΝΙΔΑΣ 11
18 ΔΗΜΟΣ ΗΡΩΙΚΗΣ ΠΟΛΕΩΣ ΝΑΟΥΣΑΣ 20
19 ΔΗΜΟΣ ΘΕΡΜΑΪΚΟΥ 185
20 ΔΗΜΟΣ ΘΕΡΜΗΣ 105
21 ΔΗΜΟΣ ΙΕΡΑΠΕΤΡΑΣ 10
22 ΔΗΜΟΣ ΙΛΙΟΥ 108
23 ΔΗΜΟΣ ΚΑΒΑΛΑΣ 111
24 ΔΗΜΟΣ ΚΑΛΑΜΑΡΙΑΣ 20
25 ΔΗΜΟΣ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 38
26 ΔΗΜΟΣ ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ 115
27 ΔΗΜΟΣ ΚΕΡΑΤΣΙΝΙΟΥ - ΔΡΑΠΕΤΣΩΝΑΣ 92
28 ΔΗΜΟΣ ΚΗΦΙΣΙΑΣ 42
29 ΔΗΜΟΣ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ 44
30 ΔΗΜΟΣ ΚΟΡΔΕΛΙΟΥ-ΕΥΟΣΜΟΥ 267
31 ΔΗΜΟΣ ΛΑΓΚΑΔΑ 121
32 ΔΗΜΟΣ ΛΑΜΙΕΩΝ 34
33 ΔΗΜΟΣ ΛΕΒΑΔΕΩΝ 13
34 ΔΗΜΟΣ ΛΕΡΟΥ 13
35 ΔΗΜΟΣ ΛΕΥΚΑΔΑΣ 51
36 ΔΗΜΟΣ ΛΥΚΟΒΡΥΣΗΣ-ΠΕΥΚΗΣ 107
37 ΔΗΜΟΣ ΜΑΡΑΘΩΝΑ 17
38 ΔΗΜΟΣ ΜΕΓΑΡΕΩΝ 24
39 ΔΗΜΟΣ ΜΕΤΑΜΟΡΦΩΣΗΣ 76
40 ΔΗΜΟΣ ΝΑΞΟΥ ΚΑΙ ΜΙΚΡΩΝ ΚΥΚΛΑΔΩΝ 11
41 ΔΗΜΟΣ ΝΑΥΠΑΚΤΙΑΣ 25

ΑΔΑ: 9ΕΡ846ΝΚΠΔ-95Ε



Α/Α Φορέας Υλοποίησης Μέγιστος Αριθμός 
Τμημάτων

42 ΔΗΜΟΣ ΝΕΑΣ ΦΙΛΑΔΕΛΦΕΙΑΣ-ΝΕΑΣ 
ΧΑΛΚΗΔΟΝΑΣ 141

43 ΔΗΜΟΣ ΝΕΣΤΟΥ 4
44 ΔΗΜΟΣ ΝΙΚΑΙΑΣ-ΑΓ.ΙΩΑΝΝΗ ΡΕΝΤΗ 346
45 ΔΗΜΟΣ ΞΗΡΟΜΕΡΟΥ 8
46 ΔΗΜΟΣ ΠΑΠΑΓΟΥ-ΧΟΛΑΡΓΟΥ 121
47 ΔΗΜΟΣ ΠΑΥΛΟΥ ΜΕΛΑ 192
48 ΔΗΜΟΣ ΠΕΙΡΑΙΑ 530
49 ΔΗΜΟΣ ΠΕΛΛΑΣ 91
50 ΔΗΜΟΣ ΠΕΡΙΣΤΕΡΙΟΥ 65
51 ΔΗΜΟΣ ΠΛΑΤΑΝΙΑ 4
52 ΔΗΜΟΣ ΠΟΛΥΓΥΡΟΥ 27
53 ΔΗΜΟΣ ΠΡΕΣΠΩΝ 20
54 ΔΗΜΟΣ ΠΥΛΑΙΑΣ-ΧΟΡΤΙΑΤΗ 169
55 ΔΗΜΟΣ ΣΙΚΥΩΝΙΩΝ 6
56 ΔΗΜΟΣ ΣΟΥΛΙΟΥ 14
57 ΔΗΜΟΣ ΣΠΑΤΩΝ-ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ 78
58 ΔΗΜΟΣ ΤΑΝΑΓΡΑΣ 6
59 ΔΗΜΟΣ ΤΡΙΚΑΙΩΝ 8
60 ΔΗΜΟΣ ΤΡΙΦΥΛΙΑΣ 44
61 ΔΗΜΟΣ ΤΥΡΝΑΒΟΥ 23
62 ΔΗΜΟΣ ΦΛΩΡΙΝΑΣ 41
63 ΔΗΜΟΣ ΦΥΛΗΣ 217
64 ΔΗΜΟΣ ΧΑΪΔΑΡΙΟΥ 10
65 ΔΗΜΟΣ ΧΙΟΥ 43

66 ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΝΕΑΠΟΛΗΣ-ΣΥΚΕΩΝ 275

67 ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
ΚΑΙ ΝΕΟΛΑΙΑΣ ΔΗΜΟΥ ΑΘΗΝΑΙΩΝ 280

ΣΥΝΟΛΟ 5.112
Οι επιχορηγηθείσες εβδομάδες θα πρέπει να έχουν υλοποιηθεί έως την ημερομηνία 

λήξης των προγραμμάτων που ορίζεται η 31/7/2024, όπως αναγράφεται στην υπ’ αριθμ. 

ΓΓΑ/361712/7-12-2023 απόφαση «ΑΠΟΔΟΧΗ ΕΝΣΤΑΣΕΩΝ ΦΟΡΕΩΝ Π.Α.γ.Ο. και 

Ε.Α.γ.Ο. ΠΕΡΙΟΔΟΥ 2023-2024, ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ ΚΑΙ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΕΓΚΡΙΤΙΚΩΝ 

ΑΠΟΦΑΣΕΩΝ ΚΑΤΑΝΟΜΗΣ ΤΜΗΜΑΤΩΝ».

Το επιχορηγηθέν ποσό από τη Γενική Γραμματεία Αθλητισμού καθορίζεται σύμφωνα με 

την παράγραφο 6.6 του ισχύοντος Οργανωτικού Πλαισίου, το οποίο για την περίοδο 2023-

2024 ανέρχεται έως 1.071.500,00 € για τη συγκεκριμένη κατηγορία.

Το τελικό ποσοστό χρηματοδότησης θα καθοριστεί μετά τον έλεγχο των εντύπων και 

των συνοδευόμενων δικαιολογητικών που αναγράφονται στην παράγραφο 6.2 του 

ισχύοντος Οργανωτικού Πλαισίου.

ΑΔΑ: 9ΕΡ846ΝΚΠΔ-95Ε



Οι φορείς υλοποίησης των ανωτέρω τμημάτων φέρουν την ευθύνη τήρησης της 

νομιμότητας υλοποίησής τους, σύμφωνα με το ισχύον Οργανωτικό Πλαίσιο, την κείμενη 

νομοθεσία και την υπ' αριθμ. ΓΓΑ/356246/5-10-2023 Απόφαση Έγκρισης υλοποίησης 

Γενικών Δομημένων Μεγάλης Διάρκειας Π.Α.γ.Ο. περιόδου 2023-2024. 

Οι φορείς υποχρεούνται να ακολουθήσουν το Χρονοδιάγραμμα Υλοποίησης Ενεργειών, 

σύμφωνα με το άρθρο 6 του Ο.Π. (ΦΕΚ Β’ 461). Σε διαφορετική περίπτωση το πρόγραμμα 

ακυρώνεται κατόπιν σχετικού εγγράφου της Γ.Γ.Α. και δεν καταβάλλεται το ποσό της 

επιχορήγησης. 

Πληροφορίες σχετικά με τα Προγράμματα Άθλησης για Όλους, υπάρχουν διαθέσιμες στην 

ιστοσελίδα της Γ.Γ.Α. www.gga.gov.gr/athlitismos/athlhsh-gia-olous). 

Η απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ 

ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΡΟΥΤΣΗΣ

http://www.gga.gov.gr/athlitismos/athlhsh-gia-olous
ΑΔΑ: 9ΕΡ846ΝΚΠΔ-95Ε


		2024-04-05T14:45:30+0300
	Athens




